[image: image1.wmf]
	«МЕЖЕГ»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕЖЕГ»

П О М Ш У Ō М

Р Е Ш Е Н И Е

Республика Коми, с. Межег

от 27 сентября 2024 года                                                                                  № 5-37/105

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета сельского поселения «Межег» от 06.10.2020 № 4-28/89 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Межег»»

      В соответствии со статьей 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 08.07.2024 №  168-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования сельского поселения «Межег»  Совет сельского поселения «Межег» решил:
   1.
Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Межег» от 06.10.2020 № 4-28/89 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Межег»» следующие изменения:

1.1.
пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

  «3. В сходе граждан могут принять участие граждане РФ, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории сельского населенного пункта, в случае если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта РФ.».

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Межег»

Е.Н. Рудакова